



Dodatok č. 2 **K Zmluve o dielo (ZoD) c.č.z. 1017/2020**

na zhotovenie stavby „Cyklotrasa Spartakovská ulica – napojenie k City Aréne, časť A“,
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1. **ZMLUVNÉ STRANY**

1. Objednávateľ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) technický dozor investora

d) kontrolovať zhotovenie Diela
v priebehu realizácie

e) prevzatia Diela

f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,
ktoré majú za následok zvýšenie
dohodnutej ceny

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

číslo telefónu

e-mail

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

: MESTO TRNAVA

Hlavná 1

917 71 Trnava

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

: Ing. Dušan Béreš

: Miroslav Horník

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

: Slovenská sporiteľňa, a.s.

: SK91 0900 0000 0051 6358 1711

: 00 313 114

: 2021175728

: 033/3236134, 101

: dusan.beres@trnava.sk

2. ZHOTOVITEĽ

zastúpený

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) stavbyvedúci

: CS, s.r.o.

Strojárskeho 5487, 917 02 Trnava

: Ing. Igor Baďura, konateľ, Ing. Miroslav Marcian ,
PhD., konateľ

: Ing. Igor Baďura

: Ing. Jaroslav Lenghardt

: Ing. Juraj Halmo, číslo osvedč. 11149*20*

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČO

číslo telefónu

E-mail

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)

:

:

: 44101937

: 2022578954

: 033/2933290

: cstt@cstt.sk



Zmluvné strany sa dohodli podľa čl. 9 ZoD a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. na uzatvorení Dodatku č. 2, ktorým sa mení a dopĺňa ZoD cčz. 1017/2020 zo dňa 12.08.2020 a Dodatok č.1 cčz. 1876/2020 zo dňa 12.11.2020 nasledovne:

Čl. 2 PREDMET DODATKU

1. V Čl. 1. ZoD sa v bode 2:

sa vypúšťa znenie:

„Bankové spojenie :

IBAN:

a nahrádza sa znením:

„Bankové spojenie :

IBAN:

2. V Čl. 1. ZoD v bode 2 v časti „Osoby oprávnené na konanie vo veciach“ sa dopĺňa písm. c) v znení:

„c) stavbyvedúci: Ing. Juraj Halmo, číslo osvedčenia 11149*20*“

3. V čl. 4 ZoD „CENA DIELA“ sa v bode 4.1. pôvodné znenie nahrádza znením:

„4.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: 483 909,71 eur s DPH, slovom štyristoosemdesiattritisícdeväťstodeväť eur a sedemdesiatjeden centov s DPH.

Rekapitulácia podľa stavebných objektov

Objekt		Cena bez DPH (ZoD + dodatok č.1)	Zvýšenie / zníženie na základe zmeny – dodatok č.2	Cena po zmene bez DPH (ZoD + dod.č.1 + dod.č.2)
Oprávnené náklady	SO 01 Cyklotrasa	160 138,00	0,00	160 138,00
	SO 01.1 Autobusová zastávka	19 949,27	0,00	19 949,27
	SO 02 Krajinno-architektonický projekt	27 958,67	0,00	27 958,67
	SO 03 Elektroinštalácie a verejné osvetlenie	111 021,45	0,00	111 021,45
Neoprávne- né náklady	SO 01 Cyklotrasa	44 100,40	10 264,11	54 364,51
	SO 01.1 Autobusová zastávka	0,00	1 640,14	1 640,14
	SO 01.2 Veľkokapacitné kontajnerovisko	16 191,16	0,00	16 191,16
	SO 03 Elektroinštalácie a verejné osvetlenie	11 821,40	173,50	11 994,90



Centrálne číslo zmluvy 2215 /2020

SPOLU bez DPH::	391 180,35	12 077,75	403 258,10
DPH:	78 236,06	2 415,55	80 651,61
Celkom s DPH:	469 416,41	14 493,30	483 909,71

Odôvodnenie zmeny resp. doplnenia ZoD:

Na základe vzájomnej dohody medzi objednávateľom a zhotoviteľom boli na stavbe "Cyklotrasa Spartakovská ulica – napojenie k City Aréne, časť A" zrealizované naviac práce, ktoré sú predmetom tohto dodatku č.2 a predstavujú nasledovnú štruktúru :

- Doplnenie lepených obrubníkov oddeľujúcich cyklotrasu od cestnej komunikácie z dôvodu zvýšenia bezpečnosti cyklistov (eliminovanie ostrých hrán)
- Doplnenie 4 ks príkazových zvislých dopravných značiek v novovybudovaných cestných ostrovčekoch
- Zrealizovanie chráničky po cyklochodníkovi (pre budúcu nabíjačku elektrobicyklov), ako ochrana pred v budúcom období fyzickým zásahom do hotového cyklochodníka a chodníka pre peších.

Čl. 3.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 5 rovnopisov dostane Objednávateľ a 1 rovnopis dostane Zhotoviteľ.
4. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
5. Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa 2020.

Prílohy:

- Rekapitulácia zmluvnej ceny
- Zmenový list č. 3
- Osvedčenie o vykonaní skúšky odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho

V Trnave, dňa 27.11.2020

V Trnave, dňa 27.11.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M. v.r.
primátor mesta Trnava

.....
Ing. Igor Baďura v.r.
konateľ

Rekapitulácia podľa stavebných objektov

Objekt		Cena bez DPH (ZoD)	Zvýšeni / zníženie na základe zmeny	Cena bez DPH (Dodatok č.1)	Zvýšeni / zníženie na základe zmeny	Cena po zmene bez DPH
Oprávnené náklady	SO 01 Cyklotrasa	162 179,64	-2 041,64	160 138,00	0,00	160 138,00
	SO 01.1 Autobusová zastávka	20 099,27	-150,00	19 949,27	0,00	19 949,27
	SO 02 Krajinnno-architektonický projekt	27 958,67	0,00	27 958,67	0,00	27 958,67
	SO 03 Elektroinštalácie a verejné osvetlenie	96 526,02	14 495,43	111 021,45	0,00	111 021,45
Neoprávnené náklady	SO 01 Cyklotrasa	34 096,23	10 004,17	44 100,40	10 264,11	54 364,51
	SO 01.1 Autobusová zastávka			0,00	1 640,14	1 640,14
	SO 01.2 Veľkokapacitné kontajnerovisko	16 191,16	0,00	16 191,16	0,00	16 191,16
	SO 03 Elektroinštalácie a verejné osvetlenie	0,00	11 821,40	11 821,40	173,50	11 994,90

SPOLU bez DPH::	357 050,99	34 129,36	391 180,35	12 077,75	403 258,10
DPH:	71 410,19	6 825,87	78 236,06	2 415,55	80 651,61
Celkom s DPH:	428 461,18	40 955,23	469 416,41	14 493,30	483 909,71

 Mesto Trnava						
ZMENOVÝ LIST č.03 - neoprávnené náklady						
Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo Mesto Trnava						
Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo CS, s.r.o. Trnava						
Zmenový list číslo 03						
Ev.číslo Objednávateľa 00313114						
Ev. číslo Zhotoviteľa 44101937						
Dátum vydania zmenového listu 23.11.2020						
Názov časti stavby dotknutej zmenou (vrátane čísla SO alebo PS)	"Cyklotrasa Spartakovská ulica - napojenie k City Aréne, časť A" SO 01-Cyklotrasa, SO 01.1-Autobusová zastávka					
Popis zmeny technického riešenia:						
Doplnenie dopravného značenia do ostrovčekov komunikácií, doplnenie lepených obrubníkov a chráničky pre el.kábel nabíjania elektrobicyklov, zmena presunu autobusového prístrešku.						
Zdôvodnenie zmeny:						
požiadavka objednávateľa	Z dôvodu väčšej bezpečnosti cyklistov objednávateľ požiadal o doplnenie lepených obrubníkov medzi komunikáciou a novovybudovanou cyklotrasou v úseku kde prichádza k dotyku s cestnou komunikáciou. Obrubníky budú doplnené v dvoch radoch bez medzier. Taktiež sa zabuduje chránička slúžiaca pre potreby napojenia elektrickej prípojky v budúcnosti uvažovaného stojanu pre elektrobicykle.					
chyba v projektovej dokumentácii	Doplnenie dopravných značiek C6a (prikázaný smer obchádzania vpravo) do 4 ks novorealizovaných ostrovčekov v strede komunikácie.					
chyba zhotoviteľa						
vyššia moc						
nepredvídateľné okolnosti						
iné	Z dôvodu montáže nového autobusového prístrešku spoločnosti euroAWK (pôvodný prístrešok nebol spôsobilý premiestnenia) vznikli navyš práce.					
Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:						
a. Názov výkresu:	SO 01 - Cyklotrasa SO 01.1 - Autobusová zastávka SO 03 - Elektroinštalácie a verejné osvetlenie					
b. Označenie výkresu:	C2-1 Situácia, C-3 Vzorové priečne rezy, C-4 trvalé dopravné značenie E-1 situácia					
c. Dátum vydania výkresu:	03/2018 03/2017					
Zmena Ceny diela:						
Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu						0,00 €
Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01		Dopravné značky do ostrovčekov v komunikácii				
neoprávnené	33	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	4,00	7,70	30,80
neoprávnené	34	Dopravná značka (C6a)	ks	4,00	28,60	114,40
neoprávnené	35	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	4,00	26,40	105,60
neoprávnené	36	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	4,00	22,28	89,12
SO 01		Lepené chodníkové obrubníky				
neoprávnené	48	Lepenie chodník. obrubníka betónového stojateho do tmelu na báze akrylátovej živice	m	202,00	15,00	3 030,00
neoprávnené	49	Obrubník cestný, lšxv 330x150x150 mm	ks	612,12	1,71	1 046,73
neoprávnené	59	Odstránenie vodorovného dopravného značenia brúsením bez pojazdu plochy (prefrézovanie podkladu)	m2	34,34	8,32	285,71
neoprávnené	65	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	10,908	1,50	16,36
nová	kaikulovaná položka K1	Vnútroštaveniskový presun - manipulácia s obrubníkmi - prirovnanie pre zarezanie / došpárovanie	m	46,74	12,33	576,30
nová	kaikulovaná položka K2	Sušenie a nahrievanie podkladu pre lepenie obrubníka	m2	30,30	80,71	2 445,51
nová	kaikulovaná položka K3	Rezanie a zabrúsenie betónového obrubníka hr.15cm stolovou pilou na stavbe	m	9,09	157,93	1 435,58
nová	000900011.S	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun pracovnej sily	zak	1,00	384,00	384,00
nová	000900012.S	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun mechanizácie	zak	1,00	704,00	704,00
SO 03		Chránička pre el.kábel pre nabíjanie elektrobicyklov				
neoprávnené	2	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 100 mm	m	50,00	1,13	56,50
neoprávnené	3	I-Rúrka FXKV 63x7	m	50,00	1,74	87,00
neoprávnené	56	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	50,00	0,50	25,00
neoprávnené	57	Fólia červená v m	m	50,00	0,10	5,00
SO 01.1		Premiestnenie autobusového prístrešku				
nová	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	6,00	3,54	21,24
nová	979071121.S	Očistenie vybraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	2,11	1,07	2,26
nová	596911121.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,00	11,39	68,34
nová	966001212.S	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 2 polia s bočnými stenami, -0,55000 t	ks	1,00	78,88	78,88
nová	936941312.S	Montáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 2 polia s bočnými stenami	ks	1,00	216,97	216,97
nová	938908221.S	Čistenie autobusových zastávok ručne umytím sklenených výplní prístreškov	m2	1,00	1,44	1,44
nová	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,259	31,98	8,28
nová	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,00	222,00	222,00
nová	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,00	133,20	133,20
nová	000600053.S	Zariadenie staveniska - vyvolané investície zariadenia staveniska prípojky energií (elektrická prípojka pre vitrínu AP)	eur	1,00	230,88	230,88

nová	000700051.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútroštaveniskový presun bez rozlíšenia (presun AP k údržbe a späť na nové miesto osadenia)	eur	1,00	257,52	257,52
nová	000900011.S	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun pracovnej sily	eur	1,00	106,56	106,56
nová	000900012.S	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun mechanizácie	eur	1,00	97,68	97,68
nová	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	1,00	128,76	128,76
nová	001400011.S	Ostatné náklady stavby - zabezpečovacie práce pri zastavení stavby bez rozlíšenia	eur	1,00	66,13	66,13
Spolu						12 077,75 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	12 077,75 €
--	-------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkové plnenie číslo	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
		30.11.2020	30.11.2020

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	30.11.2020	30.11.2020

Zmenu navrhuje:

Objednávateľ

Dátum:

23.11.2020

Podpis:

Zmenový list vyhotovil:

Ing. Lenghardt Jaroslav - CS

Dátum:

23.11.2020

Podpis:

Vyjadrenie zhotoviteľa:

Ing. Lenghardt Jaroslav - CS

Dátum:

23.11.2020

Podpis:

Vyjadrenie projektanta:

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI:

Miroslav Horník

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie objednávateľa:

Dátum:

Podpis: